ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 4 сентября 2019 г. № 1156
М О С К В А

О внесении изменений в перечень сил и средств постоянной
готовности федерального уровня единой государственной системы

предупрездения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень сил

и средств постоянной готовности федерального уровня единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций, утвержденный постановлением Правительства Российской
Федерации от 8 ноября 2013 г. № 1007 "О силах и средствах единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013,
№46, ст. 5949; 2014, №44, ст. 6065; 2015, №45, ст. 6262; 2017, №21,
ст. 3024).

Председатель Правит
Российской Федер Д.Медведев

требования энергетической эффективности здания

https://meganorm.ru/mega_doc/norm/metodicheskie-rekomendacii/1/mikrovolnovaya_termometriya_kak_dopolnitelnyy.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 4 сентября 2019 г. № 1156

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в перечень сил и средств постоянной готовности

федерального уровня единой государственной системы
предупреяедения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

1. Раздел "Российская академия наук" исключить.
2. Дополнить разделом следующего содержания:

"Минобрнауки России

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт проблем безопасного развития атомной энергетики Российской
академии наук, г. Москва

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт физики Земли им. О.Ю.Шмидта Российской академии наук,
г. Москва

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Федеральный исследовательский центр "Единая геофизическая служба
Российской академии наук", г. Обнинск (Калужская область)".

Источник

https://meganorm.ru/mega_doc/norm/gost-r_gosudarstvennyj-standart/18/gost_r_53556_3-2012_natsionalnyy_standart_rossiyskoy.html